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رستمی دنبال چهار مدال 
المپیک!

کیانوش رستمی وزنه‌بردار ناکام ایران در قهرمانی 
جهان که بدشانسی و دست به یکی کردن داوران را 
دلیل حذف شدنش می‌داند، دنبال گرفتن انتقام 
اســت:»انتقامم را می‌گیرم و عنوانی را که در دنیا 
دارم دوباره پس می‌گیرم. خیلی ناراحت شــدم و 
تمام زندگی‌ام به فنا رفت. آنقدر برای این مسابقات 
زحمت کشیده بودم اما متاسفانه به آن چیزی که 
می‌خواستم نرسیدم. خیلی زجر و سختی کشیده 
بودم و تنها می‌خواســتم به این مسابقات بروم تا با 
عنوان قهرمانی به کشور برگردم.«  او کماکان برای 
رفتن به المپیــک برنامــه دارد:»۴، ۵ روز دیگر به 
مســابقات وزنه‌برداری ایتالیا که حکم گزینشی 
المپیک توکیو را دارد می‌روم. تنها کسی هستم که 
می‌توانم به المپیک توکیو بروم و مدال کسب کنم. تا 
المپیک ۲۰۲۸ بمانم تا حقم را از همه دنیا بگیرم. من 
روی حرفم هستم و تا زمانی که مدال ۴ المپیک به 

دست نیاورم ورزش را کنار نمی‌گذارم.«
    

 رضازاده ناراحت 
از شکسته شدن رکوردش

پس از شکسته شــدن رکورد حسین رضازاده 
پس از 15 سال توسط لاشا تالاخادزه گرجستانی، 
خیلی‌ها منتظر واکنش رضازاده بودند. او در این باره 
گفت:»ورزش رکوردی همین است، من در 2002 
و مسابقات جهانی لهستان 17 سال پیش 263 زدم 
و بعد دو سال در المپیک آتن 263.5 زدم که آن نیم 
کیلو هم برداشته شد. این وزنه‌بردار گرجی را هم من 
می‌شناسم، حق او بود که این وزنه‌ها را بزند. به جز 
حرکت دوضرب در حرکت یک‌ضرب هم که 220 
کیلو زد که ســنگین و باارزش بود.«  او درخصوص 
اینکه آیا از شکسته شدن رکوردش ناراحت شده؛ 
گفت:»طبیعی است که به عنوان یک ایرانی از این 
اتفاق ناراحت هستم. هر ایرانی دوست دارد چنین 
رکوردهایی در اختیار هموطنش باشد. امیدوارم یک 
وزنه‌بردار خوب از کشورمان باز هم در فوق‌سنگین 

بیاید و هم رکورد بزند و هم طلا بگیرد.«
    

نفت فینالیست نشد
در نخستین بازی مرحله نیمه‌نهایی مسابقات 
بسکتبال باشگاه‌های آسیا در شهر بانکوک تایلند، 
تیم نفت آبادان نماینده کشــورمان مقابل آلوارک 
ژاپن، فینالیست دوره گذشــته به میدان رفت. در 
این بازی نفتی‌ها از همان ابتدا از حریف خود عقب 
بودند و در پایان نیز 80 بر 70 بازنده میدان شدند و از 
صعود به فینال بازماندند. نفت که با تیمی قدرتمند 
و حضور ســتاره‌هایی مثل حامد حــدادی، صمد 
نیکخواه‌بهرامی، ارسلان کاظمی، محمد حسن‌زاده 
و سعید داورپناه راهی تایلند شده بود، شانس اول 
قهرمانی بود، اما درنهایت امروز باید برای مقام سوم 
با بازنده الریاضی لبنان و المحرق بحرین بازی کند. 
در دوره گذشته رقابت‌ها پتروشیمی بندرامام مقابل 

آلوارک پیروز شده و به قهرمانی رسیده بود.
    

داوری از والیبال رفت؟
افشین داوری که از ۱۶ آذر سال گذشته به عنوان 
سرپرست فدراسیون والیبال انتخاب شده بود، چند 
روزی اســت که در محل کارش حاضر نمی‌شــود تا 
شایعات در خصوص پایان دوره سرپرستی او در این 
فدراسیون شــکل جدی‌تری به خود بگیرد. شنیده 
می‌شود داوری اتاق کار و همین‌طور اتومبیل فدراسیون 
را تحویل داده است و ظرف امروز و فردا سرپرست جدید 
فدراسیون والیبال معرفی خواهد شد. باید منتظر ماند 
و دید در نهایت مسئولان وزارت ورزش چه شخصی را 

جایگزین داوری در این سمت خواهند کرد.
    

 حذف تفتیان و پیرجهان 
در روز اول

حسن تفتیان و مهدی پیرجهان دو نماینده تیم ملی 
دوومیدانی ایران در نخستین روز از رقابت‌های قهرمانی 
جهان بودند. کسانی که انتظار می‌رفت از مرحله گروهی 
با موفقیت عبور کنند اما راه‌شان به مرحله نیمه‌نهایی 
نخورد. تفتیان در دسته پنجم دوی 100 متر با زمان 
10:24 ثانیه به مقام پنجم رسید و شانس حضور در 
نیمه‌نهایی را از دست داد. پیرجهان نیز در بین 8 دونده 
دسته اول 400 متر با مانع با زمان 50.46 در رده هفتم 
قرار گرفت و نتوانســت به مرحله نیمه‌نهایی برسد. 
این نتایج در حالی رقم خــورد که این دو دونده حتی 

نتوانستند رکوردهای اخیر خود را تکرار کنند.

منهای فوتبال

آریا طاری

هفته پنجم لیگ برتــر، دو آزمون 
موفق دیگر را بــرای بهترین خطوط 
دفاعی ایــن فصل فوتبــال ایران رقم 
زد. تراکتوری‌ها که مقابل خط حمله 
گل‌زن این فصل ســایپا قــرار گرفته 
بودند، 90 دقیقه دروازه را بســته نگه 
داشتند و سپاهانی‌ها با وجود بازی در 
زمین پرسپولیس، هیچ گلی دریافت 
نکردند. تیم‌هــای دنیزلی و قلعه‌نویی 
در این فصل، هنوز هیچ گلی نخورده‌اند 

و همین اتفاق، آنها را در بالاترین نقطه 
جدول قرار داده اســت. بــا وجود آمار 
نه‌چنــدان درخشــان در خط حمله، 
قرمزهای تبریز و زردهای اصفهان به 
خاطر کیفیت دفاعی‌شان، صدرنشین 
این فصل لیگ برتر هستند. وقتی یک 
تیم در پنج بازی متوالی در شروع فصل 
دروازه‌اش را بسته نگه می‌دارد، نمی‌توان 
این دستاورد را تنها به یک یا چند بازیکن 
خاص نســبت داد. همه بازیکن‌ها در 
سپاهان و تراکتورسازی وظیفه‌شان را 
به درستی انجام داده‌اند تا فشار زیادی به 

خط دفاعی و دروازه این تیم وارد نشود. 
اگر هم گاهی تــوپ از لایه‌های میانی 
عبور کرده و به حوالی دروازه رســیده، 
مدافعان خوش درخشیده‌اند و حتی 
وقتی مدافعان تیم نیز جــا مانده‌اند، 
نوبت درخشــش دروازه‌بان‌ها شــده 
است. پیام نیازمند و رشید مظاهری، 
در مراســم بهترین‌های فصل گذشته 
فوتبال ایران جایزه بهترین سنگربان را 
به »علیرضا بیرانوند« واگذار کردند. این 
موضوع برای هر دوی آنها آزاردهنده به 
نظر می‌رسید. چراکه رشید و پیام فصل 

درخشانی را در ذوب و سپاهان پشت 
سر گذاشته بودند. شاید همین موضوع 
عزم آنها را جزم کرد تا فصل جدید را در 
اوج آغاز کردند و این بار در آمار و ارقام، 
بیرانوند را پشت سر بگذارند. علاوه بر 
گلرها، زوج‌ قلب دفاع و مدافعان کناری 
در سپاهان و تراکتورسازی نیز این فصل 
فراتر از حد انتظار ظاهر شــده‌اند. آنها 
لیگ را به بهترین شــکل ممکن آغاز 
کرده‌اند و این پنج هفته، هیچ اشــتباه 

مهلکی انجام نداده‌اند.
تقریبا در نیمی از دوره‌های سپری 

شده لیگ برتر، تیمی که بهترین خط 
دفاعی را در اختیار داشــته، قهرمانی 
لیگ را به دســت آورده اســت. در 18 
دوره از لیگ برتر، هشــت بار بهترین 
خطوط دفاعی به تیــم قهرمان لیگ 
تعلق داشته‌اند. بهترین آمار دفاعی همه 
ادوار لیگ برتر، فصل گذشــته توسط 
استقلال به دست آمد. تیم وینفرد شفر 
)و البته فرهاد مجیدی در سه مسابقه 
پایانــی( در 30 مســابقه از لیگ برتر 
هجدهم، تنهــا 13 گل دریافت کرد و 
از این حیث، شاهکار بود. البته که تیم 
قهرمان نیز دفاع درجه یکی داشــت و 
فصل گذشته تنها 14 بار مقابل تیم‌های 
رقیب تسلیم شد. در لیگ‌های شانزدهم 
و هفدهم، پرسپولیســی‌ها با داشتن 
بهترین خط دفاعی، قهرمانی لیگ را از 
آن خودشان کردند. قهرمان لیگ برتر 
پانزدهم نیز، تیمی بود که می‌توانست 
روی دفاعش حســاب ویژه‌ای باز کند. 
استقلال خوزســتان در 30 مسابقه 
لیگ برتر، فقط 14 گل خورد و به کمک 
همین آمار، توانست فصل را در رده‌ای 
بالاتر از پرسپولیس و همه تیم‌های دیگر 
به پایان برســاند. قرمزهای پایتخت 
در پایان همان فصل، 20 گل بیشتر از 
رقیب اصلی‌شان خورده بودند. داشتن 
یک خط دفاعی مستحکم، تضمینی 
برای موفقیت در فوتبال اســت. یک 
جمله کلیشه‌ای با این مضمون وجود 
دارد که در فوتبــال برای بردن بازی‌ها 
باید گل بزنید و برای بردن جام‌ها، نباید 
گل بخورید. تا امروز در تاریخ لیگ برتر، 
تیم‌هایی که صاحب بهترین خطوط 
دفاعی بوده‌اند، هرگــز پایین‌تر از رده 
پنجم جدول قرار نگرفته‌اند. این تیم‌ها 
در بیشتر موارد، بخشی از سه رده بالایی 

جدول لیگ برتر بوده‌اند.
حتی اســتقلال که فصل گذشته 

در همه دیدارهای لیــگ تنها 13 گل 
دریافت کرد، موفق نشده بود فصل را با 
پنج کلین‌شیت پیاپی آغاز کند. البته که 
هنوز تضمینی برای فوق‌العاده ماندن 
خطوط دفاعی تیم‌هــای قلعه‌نویی و 
دنیزلی وجود ندارد اما آنها با این روند، 
می‌توانند دست به تاریخ‌سازی بزنند 
و اولین تیم‌های همــه ادوار لیگ برتر 
باشند که در یک فصل کم‌تر از 10 گل 
دریافت می‌کنند. اگر سپاهان و تراکتور 
در هر دو بازی از ادامــه لیگ یگ گل 
بخورند، صاحب رکورد بهترین خطوط 
دفاعی تاریخ لیگ خواهند شد. به نظر 
می‌رسد این برتری بزرگ نسبت به سایر 
رقبا، نقش پررنگی در حرکت کردن آنها 
برای رسیدن به قهرمانی داشته باشد. 
سپاهان و تراکتورســازی در شرایط 
فعلی، مدعی جدی قهرمانی هستند 
و امید زیادی به تصاحــب جام دارند. 
آنها تا زمانی کــه گل نخورده‌اند و هیچ 
مسابقه‌ای را نمی‌بازند و اگر روی قدرت 
هجومی‌شان کمی بیشتر کار کنند و از 
شر تســاوی‌های بدون گل رها شوند، 

آینده درخشانی خواهند داشت.

نگاهی به عملکرد درخشان خط دفاعی سپاهان و تراکتور در لیگ برتر

آنها گل نمی‌خورند!

اتفاق روز

سوژه روز

پنج بازی، 450 دقیقه و صفر گل خورده. سپاهان و تراکتورسازی، فصل را با این آمار استثنایی شروع کرده‌اند. پسران 
ژنرال و شاگردان دنیزلی، در خط حمله فوق‌العاده ظاهر نشده‌اند اما به خاطر همین کیفیت بالای تدافعی‌شان، حالا در 

بالاترین رده‌های جدول دیده می‌شوند. هر دو تیم فصل گذشته در دفاع مشکلاتی داشتند اما حالا این نقطه ضعف را به 
جدی‌ترین نقطه قوت‌شان تبدیل کرده‌اند. اگر این کیفیت در دفاع هر دو تیم حفظ شود، آنها مدعیان اصلی قهرمانی لیگ 

برتر نوزدهم خواهند بود.

تماشای مسابقه‌های جهانی وزنه‌برداری در سنگین‌وزن، 
جذابیت همیشگی‌اش را برای هواداران ورزش ایران نداشت. 
چراکه این بــار دیگر خبری از یــک قهرمان ایرانــی در این 
رقابت‌ها نبود. در ســال‌های گذشــته عادت کرده بودیم که 
طلای سنگین‌وزن، همواره در تسخیر ستاره‌های ایرانی باشد. 
حســین رضازاده برای چندین ســال مرد بدون رقیب دسته 
به اضافه 105 کیلوگرم وزنه‌برداری به شــمار می‌رفت و پس 
از او نیز بهداد سلیمی توانســت موفقیت‌های بسیار زیادی به 
دست بیاورد. رضازاده و بهداد هر دو در المپیک طلا گرفتند و 
حسین رضازاده در المپیک آتن رکورد جاودانه 263 کیلوگرم 

را نیز به نام خودش ثبت کرد. این رکورد برای ســال‌ها دست 
نخورده ماند اما ســرانجام تالاخادزه گرجستانی با رسیدن به 
رکورد 264 کیلوگرم، قوی‌ترین مرد تاریخ وزنه‌برداری جهان 
لقب گرفت. همه می‌دانستند که این اتفاق بالاخره دیر یا زود 
خواهد افتاد. ورزش ایران برای مدت‌ها دو رکورد درخشــان 
و خارق‌العاده داشــت. علی دایی در فوتبال آقای گل رده ملی 
جهان به شمار می‌رفت و حسین رضازاده نیز صاحب بهترین 
رکورد وزنه‌برداری در دسته سنگین‌وزن بود. رکورد علی دایی 
به وسیله کریس رونالدو تهدید شده و احتمالا دیر یا زود شکسته 
خواهد شد. رکورد حسین رضازاده نیز بعد از 15 سال دستخوش 

تغییر شــده و این تالاخادزه بود که به سلطه هرکول ایرانی در 
وزنه‌برداری دنیا پایان داد.

حسرت روبه‌رو شدن با شاهکارهای تالاخادزه، وقتی بیشتر 
می‌شود که بدانیم وزنه‌برداری ایران دیگر یک چهره فوق‌العاده 
را در این دســته در اختیار ندارد. شاید اگر ورزش ایران هم قدر 
استعدادهای ویژه‌اش را بیشــتر می‌دانست، حالا تالاخادزه به 
تنهایی در این دسته آقایی نمی‌کرد. وزنه‌برداری ایران سال‌ها 
قبل استعداد خارق‌العاده‌ای مثل سعید علی‌حسینی داشت. 
نوجوان نابغه‌ای که در رده ســنی خودش همــه رکوردهای 
دنیا را جابه‌جا کرد. مدیران فدراســیون هرگز به اندازه کافی از 
این قهرمان جوان مراقبت نکردند و پس از مثبت اعلام شــدن 
آزمایش دوپینگ برای دومین بار، او به صورت مادام‌العمر از وزنه 
زدن محروم شد. فدراسیون جهانی سرانجام این حکم را کاهش 
داد اما سعید علی‌حسینی دیگر برای سال‌ها از مدال دور مانده 

بود. شاید اگر او با این بحران‌ها دست و پنجه نرم نمی‌کرد، امروز 
حریف اصلی تالاخادزه در میادین جهانی محسوب می‌شد. با این 
وجود حالا قهرمان گرجستانی، یکه‌تاز سنگین‌وزن در دنیا به 
شمار می‌رود. از همین حالا یک حقیقت آشکار در مورد المپیک 
توکیو وجود دارد. باید بپذیریم که طلای المپیک 2020 در دسته 
فوق‌سنگین به تالاخادزه خواهد رسید و ایران نخواهد توانست 
که در این دسته به مدال طلا برسد. کاش حداقل این اتفاق، یک 
تلنگر بزرگ برای ورزش در ایران باشــد. کاش از همین حالا از 
استعدادهای بی‌شمار وزنه‌برداری برای مدال‌های آینده استفاده 
کنیم و یک روز دوباره رکورد قوی‌ترین مرد جهان را از تالاخادزه 
و دیگران پس بگیریم. این اتفاق اصلا دور از دسترس نخواهد بود 
اما به شرطی که دست از غفلت همیشگی‌مان برداریم و بیشتر 
از گذشته، حواس‌مان به مهره‌های مستعد باشد. مهره‌هایی که 

می‌توانند یک روز رکوردهای بزرگ دنیا را جابه‌جا کنند.

آریا رهنورد

جدال این هفته پرســپولیس و سپاهان در 
آزادی، تفاوت‌های بزرگی با آخرین مســابقه دو 
تیم در همین ورزشــگاه داشــت. آخرین بار که 
قرمزها و زردها در این اســتادیوم به مصاف هم 
رفتند، درگیری‌های زیادی شکل گرفت و 300 
هوادار نیز مصدوم شدند. در آن مسابقه راننده‌های 
آمبولانس از گلرهای دو تیم پرکارتر بودند اما این 
بار دیگر خبری از رد خون در آزادی نبود. در نگاه 
اول به نظر می‌رســد این یک »پیشرفت« بزرگ 
باشــد اما ظاهرا راهی که فدراســیون و سازمان 
لیگ برای مهار جو ورزشگاه‌ها در نظر گرفته‌اند، 
برگزاری بازی در ورزشگاه‌های خالی و نیمه‌خالی 
است. سامانه بلیت‌فروشی به جای تسهیل ‌کردن 
شرایط ورود به ورزشگاه، اوضاع را برای هواداران 

سرخابی‌ها سخت‌تر کرده است.
»کم‌تماشــاگر بــودن« یکــی از مهم‌ترین 
مشخصه‌های لیگ برتر نوزدهم است. به جز مسابقه 
تراکتورسازی و پرسپولیس در هفته دوم لیگ برتر، 
سایر دیدارها با استقبال فوق‌العاده‌ای همراه نشدند. 
حتی در شهرآورد نیز سکوها خلوت‌تر و خالی‌تر از 
همیشه به نظر می‌رسیدند. دلیل کاهش چشمگیر 

حضور تماشاگران روی سکوها، به »انتخاب« خود 
هوادارها برنمی‌گردد. موضوع از این قرار نیست که 
ظاهرا تصمیم گرفته شد که استادیوم‌ها در این 
فصل تا حد قابل توجهی »خلوت« باشــند. بعد 
از برگزار کردن شهرآورد در یک ساعت نامناسب 
در روز غیرتعطیل منتهی به اول مهرماه به بهانه 
عجیب برگزاری مســابقات والیبال در مجموعه 
ورزشی آزادی، حالا نبرد پرسپولیس و سپاهان 
که می‌توانست یکی از پرتماشاگرترین جدال‌های 
این فصل لیگ برتر باشــد، به جای روز جمعه در 
روز پنج‌شنبه برگزار شد. ساعت برگزاری مسابقه 
نیز با توجه به شرایط فصلی، اصلا مناسب به نظر 
نمی‌رسید. فصل گذشته علاوه بر پر شدن همه 
سکوهای آزادی برای دیدار این دو تیم، تعدادی 
از تماشاگران در راهروها و یا روی پله‌ها نیز مستقر 
شدند. در واقع تعداد تماشــاگران حاضر در این 
جدال، از ظرفیت ورزشــگاه آزادی نیز بیشــتر 
بود. حیرت‌آور اســت که در فوتبال ایران، اساسا 
مساله‌ای به نام »تعادل« در فروش بلیت‌ها معنا 
ندارد. یا بلیت‌ها را اضافه بر ظرفیت می‌فروشند تا 
تماشاگران دچار مشکل شوند و یا بلیت‌ها را کم‌تر 
از میزان ظرفیت می‌فروشند تا جو هیجان‌انگیز 
ورزشگاه‌ها به ســاده‌ترین شکل ممکن از دست 

برود. پایان عصر بلیت‌هــای »کاغذی« در لیگ 
برتر، شروع سردرگمی بســیاری از تماشاگران 
در ورزشــگاه‌های مختلف بود. فصل گذشــته، 
بلیت‌فروشی بسیاری از دیدارها به صورت آنلاین 
انجام می‌شد اما تماشاگرها می‌توانستند با حضور 
در اطراف ورزشگاه در ساعت‌های قبل از برگزاری 
بازی، بلیت را به صورت کاغذی نیز تهیه کنند. با 
این وجود پس از سپری شدن چند هفته از فصل 
جدید، دیگر خبری از بلیت‌های کاغذی نیست 
و هنوز هم تعــداد زیادی از تماشــاگرها موفق 
نمی‌شوند که بلیت ورود به استادیوم را تهیه کنند. 
آن‌چه در سامانه بلیت‌فروشی بازی پرسپولیس و 
سپاهان اتفاق افتاد، نشان از عدم علاقه مسئولان 
برگزاری مسابقه به شــلوغ بودن سکوها داشت. 
بلیت‌فروشی این نبرد دیرتر از همیشه کلید خورد 

و در فاصله تنها دو روز به آغاز بازی، ســامانه برای 
هوادارها باز شد. در حالی که مسابقه قرار بود ساعت 
16:30 روز پنج‌شنبه برگزار شود، بلیت‌فروشی 
از شــب قبل از برگزاری بازی تمام شــد. سامانه 
به شــکل عجیبی اعلام کرد که همه بلیت‌ها از 
دسترس خارج شده‌اند و دیگر امکان خرید بلیت 
جدید وجود ندارد. همه جای دنیا اگر »صندلی 
خالی« در استادیوم وجود داشته باشد، تماشاگران 
یک تیم به سادگی می‌توانند تا دقایقی قبل از شروع 
بازی و یا حتی بین دو نیمه، با تهیه بلیت خودشان 
را به استادیوم برسانند. همه تماشاگرانی که قصد 
داشتند صبح بازی پرسپولیس و سپاهان بلیت 
بخرند اما به در بسته خوردند و موفق به انجام چنین 
کاری نشدند. این حجم از عجله برای بستن سامانه 
بلیت‌فروشی نه‌تنها سودی به دنبال ندارد، بلکه به 

باشگاه‌های میزبان به شدت لطمه می‌زند. بخش 
مهمی از درآمدزایی سالانه باشگاه‌های پرطرفدار 
در فوتبال ایران، باید از طریق بلیت‌فروشی به دست 
بیاید اما در این فصل، پرسپولیس و استقلال قرار 
است دائما مقابل سکوهای نسبتا خالی به میدان 
بروند. موضوعی که هم یک ضرر بزرگ مالی را برای 
آنها به دنبال دارد و هم بخش مهمی از قدرت‌شان را 

در دیدارهای خانگی تضعیف می‌کند.
بلیت‌فروشی دیدارهای لیگ برتر برای بسیاری 
از باشگاه‌ها، به خود این تیم‌ها واگذار شده است. آنها 
بدون هیچ مزاحمتی از طریق وبسایت رسمی‌شان، 
بلیت می‌فروشند و تا آخرین لحظه قبل از رسیدن 
هر بازی نیز، بلیت‌ها را در اختیار تماشاگران‌شان 
قرار می‌دهند. سامانه‌ای که برای فروش بلیت‌های 
پرسپولیس و اســتقلال در نظر گرفته شده اما 
چندان قابل اعتماد نیست. چراکه به نظر می‌رسد 
این سامانه تا امروز شرایط بلیت‌فروشی در لیگ 
برتر را سخت‌تر از حد استاندارد کرده است. البته 
که فروش بلیت دقیق با شماره صندلی، خواسته‌ 
همیشگی تماشــاگران فوتبال ایران بوده اما یار 
دوازدهم تیم‌های پرطرفدار، نباید قربانی »نظم 
ساختگی« سکوها شود. 19 دوره بعد از شروع لیگ 
»حرفه‌ای« فوتبال در ایران، ظاهرا مدیران مستقر 
به این نتیجه رســیده‌اند که برای برقراری نظم و 
امنیت، باید سکوها را خالی از هوادار کنند. مدیران 
سکوهای خالی با این تصمیم، یک »عقب‌گرد« 

تاریخی را برای فوتبال ایران رقم زده‌اند.

خداحافظی با یک رکورد تاریخی دیگر

تالاخادزه؛ قوی‌ترین مرد تاریخ!

درباره ماجراهای عجیب بلیت‌فروشی دیدارهای استقلال و پرسپولیس

سامانه بلیت‌نفروشی!

با وجود آمار نه‌چندان 
درخشان در خط حمله، 

قرمزهای تبریز و زردهای 
اصفهان به خاطر کیفیت 

دفاعی‌شان، صدرنشین این 
فصل لیگ برتر هستند. وقتی 

یک تیم در پنج بازی متوالی 
در شروع فصل دروازه‌اش را 
بسته نگه می‌دارد، نمی‌توان 
این دستاورد را تنها به یک یا 

 چند بازیکن خاص
 نسبت داد
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